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Kære Medlemmer af Folketingets Udenrigsudvalg  

Invitation til rundvisning i den nye FN By 
 

Danmark er historisk set en stærk politisk støtte af FN og blandt de største donorer til FN’s arbejde for 

fred og udvikling og fremme af menneskerettigheder rundt om i verden. 

FN er i Danmark repræsenteret ved syv organisationer og ca. 1300 ansatte: FN’s Udviklingsprogram – UNDP, 

FN’s Befolkningsfond – UNFPA,  Verdens Fødevareprogrammet  - WFP,  Verdens Sundhedsorganisationen - 

WHO, FN’s Børnefond - UNICEF ,  FN’s hovedkontor for projektgennemførelse  - UNOPS, samt FN’s 

Miljøprogram – UNEP. I 2013 vil UN Women desuden åbne et repræsentationskontor. København er sjette 

største FN by i verden kun overgået af Geneva, New York, Wien, Rom og Paris.   

 

I starten af marts vil FN organisationerne i Danmark flytte sammen under et tag i den nye FN By på 

Marmormolen i København. Det store byggeri er finansieret af den danske stat på baggrund af Folketingets 

godkendelse i februar 2010. Det er bygget i overensstemmelse med de nyeste principper for energi- og 

miljømæssig bæredygtighed. Bygningen har modtaget Europa Kommissionens “Green Building Award 2012” 

og det amerilkanske Leeds-system har certificeret bygningen i den fornemmeste bæredygtighedskategori, 

platinium.     

 

Ved at samle alle FN organisationerne i Denmark under et tag bidrager Danmark til at skabe rammerne for en 

effektivisering af koordination og samarbejde mellem organisationerne.  

 

FN organisationerne i Danmark vil gerne invitere Udenrigsudvalget til en rundvisning i den nye FN By i 

tidsrummet efter vi er flyttet derud i marts/april og inden den officielle åbning, som forventes at blive i maj. 

Rundvisningen vil blive efterfulgt af en præsentation af de FN organisationer, der holder til i den nye bygning. 

Præsentationerne vil fokusere på organisationernes mandat og arbejde. Vi foreslår at finde en dato i 

slutningen af april. Mette Fjalland fra UNDP’s Nordiske Kontor vil i den forbindelse kontakte 

Udvalgssekretariatet (mette.fjalland@undp.org, tlf. 3546 7155/5183 6228). 

 

Med ønsket om et fortsat godt samarbejde i 2013 og fremover! 
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Jan Mattsson 
Director 
United Nations Office for 
Project Services (UNOPS) 
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